Estado da Paraíba
Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº  /2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo ao Secretário de Estado da Educação da

Paraíba, solicitando que seja realizada reforma e manuntenção nos banheiros ,

refeitório, gramados e em todos os aparelhos de ar condicionados , assim como a

contratação de professores da base técnica dos cursos de manuntenção e suporte

de informática da  ECIT João da Mata Cavalcanti de Albuquerque no Município de

Mamanguape – PB .

JUSTIFICATIVA

A solitação foi demandada a Comissão de Educação e Cultura desta casa

por meio do Grêmio Estudantil  da ECIT João da Mata Cavalcanti de Albuquerque

no Município de Mamanguape , que solicitam melhorias na infraestrutura  e

contratação de profissionais , as principais demandas são :

* Manuntenção nos Ar -condicionados .

* Reforma nos banheiros com  infiltrações,  portas e sanitários quebrados.

* Manuntenção no teto do refeitório .

* Manutenção dos gramados.

* Os cursos técnicos de manutenção e suporte em informática estão sem

professores da base técnica.

Sendo assim, apresentamos esta propositura, a fim de que os órgãos

responsáveis realizem a demanda solicitada, dando mais qualidade de vida a todos

os estudantes daquela localidade.

Sala das Sessões, em 16 de Maio de 2023

CIDA RAMOS DEPUTADA
ESTADUAL

3.746